

## **1. Beskrivelse af projektforslag – Nødinstitution i Bygårdstræde 23**

### **Hoveddisponering**

Den eksisterende daginstitution ombygges til nødinstitution til maksimalt 84 børn og ca. 20 personer i personalet.

Bygningen er opført som en del af boligbebyggelsen Tingbjerg i 1955-56 med tilbygning i 1968.

I dag er institutionen indrettet med 4 grupper, med tilhørende kontor, køkken og depotrum.

I fremtiden skal institutionen anvendes som nødinstitution i forbindelse med genhusning af én eller to institutioner og opdeles derfor i 2 afdelinger med fælles køkken.

Nødinstitutionen kan fremtidigt anvendes af vuggestuegrupper, børnehavegrupper, fritidshjemsgrupper eller en kombination af disse.

Indretningen tager primært udgangspunkt i vuggestuegrupper på 14 børn da disse har de største krav til puslerum mv. Garderober indrettes til 22 personer af hensyn til børnehave- og fritidshjemsgrupper. Alle grupperum har et gulvareal større end 3 m<sup>2</sup> pr. barn ved vuggestuebørn. Ved børnehavegrupper rummer 4 grupperum med hver 21 børn. I alt 84 børnehavebørn.

Centralt i institutionen etableres et institutionskøkken, der skal godkendes af fødevareregionen til tilberedning af varm mad til institutionens børn. Hvert grupperum har eget puslerum med to pusleborde, et børnetoilet og et stort toilet.

Personalefaciliteterne deles i to afdelinger ét til hver mulig institution placeret i hver sin ende af bygningen.

Der er 2 depoter i institutionen, samt adgang til yderligere 2 depoter i kælderen i den tilstødende etageejendom.

Institutionen udbygges primært indenfor de nuværende bygningsrammer som er godkendt til institutionsformål. I eksisterende udedepot og nedlagte udetoiletter indrettes liggehal. For at få plads til 14 krybber udvides arealet med 7 m<sup>2</sup>. Eksisterende halvtag og udhus ombygges med afskærmet overdækning til udendørs liggehal på 36 m<sup>2</sup>. Der udføres nyt udedepot, udhus og containerrum på 42 m<sup>2</sup>.

### **Tilgængelighed**

Fra indgangen til Hækkevold etableres niveaufri adgang til institutionens 2 hovedindgange.

### **Udeareal**

Udeareal med tilhørende faciliteter for vuggestue, børnehave- og fritidshjemsgrupper er helt og delvist nyetableret og omfattes ikke af nærværende projekt. Dog refter krav om at kunne lukke udearealet af ved indgange og renovationsadgang og dette medtages derfor i dette projekt.

Ved 84 børn er legearealet indenfor hegn 21 m<sup>2</sup> pr. barn.

### **Tidsplan**

Der er udarbejdet et projektforslag der er godkendt af KEjd og BUF. Projektforslaget sendes i udbud og efter licitation medio februar forventes byggeriet igangsat igangsat primo marts samt afsluttet ved

udgangen af maj måned.